2020 年 10 月 20 日

各 位

上場会社名 株式会社マルタイ

代表者 代表取締役社長 見藤 史朗

(コード番号 2919 福)

問合せ先責任者 常務取締役    吉留   郁

(TEL 092-807-0711)

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2020年５月12日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいた

します。

記

●業績予想の修正について

2021 年３月期第２四半期（累計）個別業績予想数値の修正（2020 年４月１日～2020 年９月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円
4,300

百万円
290

百万円
300

百万円
190

円 銭
99.43

今回修正予想（Ｂ） 4,664 555 567 326 170.61

増減額（Ｂ－Ａ） 364 265 267 136

増減率（％） 8.5 91.4 89.0 71.6
（ご参考）前期第２四半期実績
（2020 年３月期第２四半期） 3,949 166 182 122 64.29

2021 年３月期通期個別業績予想数値の修正（2020 年４月１日～2021 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円
8,700

百万円
560

百万円
580

百万円
380

円 銭
198.87

今回修正予想（Ｂ） 9,060 850 870 530 277.37

増減額（Ｂ－Ａ） 360 290 290 150

増減率（％） 4.1 51.8 50.0 39.5
（ご参考）前期実績
（2020 年３月期） 8,565 568 602 410 214.57

修正の理由

当第２四半期累計期間においては、新型コロナウイルス感染症が世界的に大流行し、いまだ終息の目途が立た

ない状況にあります。日本国内においても緊急事態宣言発令を受けた、国内外の移動制限や外出自粛等により社

会・経済活動への影響が深刻化しております。

このような状況の中、当社の事業については、当第１四半期を中心とする「巣ごもり需要」により、主力製品である

棒ラーメンや皿うどんを中心に大幅な売上増加となり、当初の業績予想を上回る見込みです。

通期の業績予想につきましては、以上の状況を踏まえたうえで、年度末に向け当社事業を取り巻く環境は、平常

化するという想定のもとに、業績予想を修正いたします。

なお、今後の新型コロナウイルス感染症の影響が想定しづらいことから、実態が想定と大きく異なり、更なる修正

が必要となりましたら、速やかに開示いたします。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、

今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上